
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Журавлихинская средняя общеобразовательная школа» 

Первомайский район 

 

П Р И К А З  № 52  
от: 29 августа 2022 года                                                                                      

с.Журавлиха 

 

Об обеспечении  горячим  питанием учащихся 

 МБОУ «Журавлихинская СОШ»  

в период с 01.09.2022 по 31.05.2023 года 

 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  ст.18 Закона Алтайского края от 04.09.2013 года 

№ 56-ЗС «Об образовании в Алтайском крае»,  обучающимся по образовательным 

программам начального общего образования в соответствии с законодательством 

Российской Федерации предоставляются меры социальной поддержки, в том числе 

обеспечение бесплатным горячим питанием учащихся, которое осуществляется за счет  

ассигнований местных бюджетов. 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать  в школьной столовой с 01.09.2022 года бесплатное  горячее питание для 

учащихся  1 – 4 классов  МБОУ «Журавлихинская СОШ»    

      Питание  осуществлять  с расчетом  57 рублей 69 копеек на одного ученика  в день. 

 

           Ф.И.О. учащегося Дата рождения 

              1 класс  

1 Анищенко Артем Алексеевич 08.05.2015 

2 Белов Вадим Сергеевич 05.02.2015 

3 Берш Владимир Владимирович 30.12.2014 

4 Калашников Владислав Евгеньевич 24.01.2015 

5 Мечтак  Анастасия Дмитриевна 04.11.2015 

6 Сидоров Иван Максимович 12.01.2016 

7 Чудакова  Мария Семеновна 10.11.2015 

       2 класс  

1 Муценбергер Матвей Робертович 06.05.2014 

2 Мелехов Максим Романович  26.05.2014 

3 Черепанов Тимофей  Васильевич  28.03.2014 

4 Дегтерева Виктория Андреевна 25.08.2014 

         3 класс  

1 Волков Михаил Александрович 24.06.2013 

2 Князева Алёна Сергеевна 15.04.2013 

3 Куппа Рада Васильевна 09.01.2014 

4 Литвинова Вероника Константиновна 18.11.2013 

5 Ноздрюхина Ксения Игоревна 27.07.2013 

6 Сидоров Семен Максимович 05.02.2014 

          4 класс 

1 Анищенко  Евгений Алексеевич 10.11.2012 

2 Белова Ксения Витальевна 15.02.2012 

3 Белоглазов Максим Анатольевич 19.06.2012 



4 Мечтак Лидия Вячеславовна 05.05.2012 

5 Минакова Евгения Сергеевна 08.08.2012 

6 Паневина Кристина Сергеевна 09.02.2012 

7 Богданов Владимир Евгеньевич 21.06.2011 

  

2. На основании информационного письма Министерства образования и науки      

      Алтайского края от 10.01.2020г.  № 23-02/02/08 « Об утверждении порядка  

      представления бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными   

      возможностями здоровья  краевых  государственных, муниципальных  

      общеобразовательных организаций». 

      Организовать  с 01.09.2022 года  бесплатное горячее питание с расчетом  82 рубля на 

      одного ученика  в день,  следующим учащимся  с ограниченными возможностями      

      здоровья  на основании  заключений   ТПМПК: 

      

     №            Ф.И.О. учащегося Класс Дата рождения 

1 Гурьянов Матвей Алексеевич 2 23.10.2012 

2 Николаев Иван Сергеевич 2 07.11.2013 

3 Краевский Иван Олегович  3 13.03.2012 

4 Морозов Олег Максимович 8 01.11.2008 

5 Синицин Андрей Александрович  8 06.10.2007 

6 Волкова Екатерина Дмитриевна 9 30.04.2006 

 

3. Организовать  с 01.09.2021 года горячее питание для учащихся  5 – 11 классов МБОУ     

            «Журавлихинская СОШ»  по заявлению родителей (законных представителей)  

            учащихся  на платной основе за счет родителей. 

      На основании информационного письма  Комитета  администрации    

      Первомайского района  Алтайского края  по образованию  «О компенсационных   

      выплатах на питание  обучающимся  из  муниципального бюджета»  

Утвердить  компенсационные выплаты из муниципального бюджета  на питание  детей 

из малообеспеченных и многодетных семей в размере 21 рубль,  для обучающихся  5 – 

11 классов МБОУ «Журавлихинская СОШ»,  на основании поданных заявлений от 

родителей (законных представителей) обучающихся и предоставленных справок с 

управления социальной защиты населения по Первомайскому району  с 01.09.2022 

года 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. ребёнка, дата 

рождения 

Класс 

 

Адрес 

 регистрации 

№ справки,  

дата выдачи справки 

1 Берш Руслан 

Константинович 19.02.2011 

5 с. Таловка,  

ул. Парковая №17/2 

 многодетная семья 

№ 287  от 15.10. 2018 

2 Волкова Александра  

Дмитриевна 04.06.2011 

5 с. Журавлиха  ул. 

Центральная № 169 

 многодетная семья  

№ 231 от 16. 09. 2016 

3 Ситников Матвей 

Викторович 29.09.2011 

5 С.Журавлиха 

ул. Заречная № 28 

многодетная семья  

№ 322 от 23.11.2018 

4 Тузовский Данил 

Дмитриевич 09.03.2011 

5 с. Таловка  

ул. Школьная № 14 

 многодетная  семья 

№ 450  от 03. 11. 2017 

5 Вотякова  Анастасия  

Алексеевна 12.05.2010 

6 с. Журавлиха ул. 

Центральная  № 23 

 многодетная семьи  

№ 154 от 29. 09. 2014 

6 Вотякова  Софья  

Алексеевна 16.06. 2008 

8 с. Журавлиха ул. 

Центральная  № 23 

 многодетная семьи  

№ 154 от 29. 09. 2014 

7 Ахметова Алина 

Олеговна21.07.2010 

6 С.Журавлиха ул. 

Заречная № 10 

многодетная семья  

№ 430 от 09.10.2017 

8 Силкина Дарья 

Дмитриевна 09. 10. 2009 

7 с. Таловка  

ул. Школьная № 14 

 многодетная  семья 

№ 450  от 03. 11. 2017 



9 Волкова Людмила 

Дмитриевна 26.11. 2009 

7 с. Журавлиха  ул. 

Центральная № 169 

 многодетная семья  

№ 231 от 16. 09. 2016 

10 Берш Константин  

Сергеевич 15.07. 2009 

7 с. Таловка,  

ул. Парковая №17/2 

 многодетная семья 

№ 287  от 15.10. 2018 

11 Белов  Дмитрий  Сергеевич  

31.03.2008 

8 с. Журавлиха, ул. 

Центральная, д.20, кв.2 

 многодетная семья 

№ 7  от 02. 03. 2015 

12 Богданов Руслан 

Евгеньевич 12.03.2007 

9 с. Журавлиха ул. 

Центральная № 163 

многодетная семья 

№ 25 от 16.04.2019 

13 Мечтак Светлана  

Дмитриевна 28.03.2005 

11 с.Таловка  

ул. Зеленая № 2  кв2. 

многодетная семья   

№ 931 от 18.06.2021 

14 Глазкова Виктория 

Алексеевна 20.10. 2008 

8 с. Журавлиха   

ул. Центральная № 133 

многодетная семья  

№ 1128 от 04.08.2021 

15 Маслова  Ульяна 

Константиновна 20.10.2008 

8 с. Журавлиха  

ул. Новая  № 13/1 

№ 602 

от 25.07.2022 

16 Ситникова Елизавета 

Викторовна   29.09.2008 

8 С.Журавлиха 

ул. Заречная № 28 

Многодетная семья 

№ 322 от 23.11.2018 

17 Мосолов Анатолий 

Александрович 15.10.2007 

9 С.Журавлиха ул. 

Молодежная № 1/1  

№ 251 

от 06.04.2022 

 

4. Организовать  выдачу разовых продуктовых наборов учащимся с ограниченными 

возможностями здоровья и детям -инвалидам (надомное обучение) в соответствии с 

утвержденными рекомендациями: 

 

     №            Ф.И.О. учащегося Класс Дата рождения 

1 Баланов Артем Дмитриевич  1 10.12.2014 

2 Тумасова Ангелина  Евгеньевна 3 12.04.2012 

3 Канциндон Александр Романович 6 14.08.2010 

 

 

5. Назначить  Минакову М.И. ответственной  за формирование и выдачу продуктовых  

     наборов в соответствии  утвержденного перечня продуктов. 

 

6. Мартынову Т.Ф. – заместителя директора школы по ВР, назначить ответственной          

       за  организацию горячего питания школьников. 

 

7. Бухгалтеру школы производить ежемесячные  выплаты за питание учащихся из 

расчета установленных сумм и табеля посещаемости. 

 

8. Данный приказ довести  до сведения  родителей (законных представителей)   

учащихся  школы,  через размещение информации  на школьном сайте. 

 

 

Директор школы: ____________ Анищенко А.В. 

 

 

 С приказом ознакомлены:  Мартынова Т.Ф. 

                                                                                                                              Минакова М.И. 

                                                                                                                             Кузьмина Л.А. 


		2022-12-14T16:01:58+0700
	АНИЩЕНКО АЛЕКСЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ




